Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet; 130,
131 dhe 132 té Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér mbikéqyrjen elektronike t& personave t& ciléve u
kufizohet 1évizja me vendim t€ gjykatés ose panelit pér lirim me kusht.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga
pika 1. e kétj vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

£Vi z -‘F)
_Kr/ﬁam"fﬁé‘r i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit nr. 03/1L-222 pér
Administratén Tatimore dhe Procedurat, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.
04/L-102.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

— 7 . "
Knﬁéu{ﬁ{\(sten Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e marréveshjes themeluese t€ Bankés pér
Zhvillim t& Késhillit t& Evropés dhe anétarésimin e Republikés sé Kosovés né
BZHKE.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢é Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ralk
Wst{éx i Kosovés
e
Iu dérgohet: .

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér organizimin dhe operimin e sistemit t& monitorimit,
njoftimit dhe paralajmérimit.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera kompetente
pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A

i

?/G/nﬁ&{ter i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér kriteret dhe procedurat e pércaktimit t&
shkallés sé invaliditetit pér pjesétarét e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

%Wﬁ&ﬂ Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/141
Datg: 26.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Mitrovicés pér pérkrahje financiare né vleré
70,000.00 euro pér pagesén e girasé sé 133 familjeve gé jetojné né pjesén veriore, t&
rasteve sociale dhe familjeve té kategorive té luftés pér periudhén nga 1 janar deri
31 dhjetor 2013.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezervat e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né buxhetin e Komunés sé¢ Mitrovicés, né programin
Shérbimet Publike, kategoria subvencione dhe transfere.

W

Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi pas rishikimit t&€ Buxhetit pér vitin 2013.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Ndérministror pér luftimin dhe parandalimin e Etheve
Hemorragjike Krime Kongo né Kosové, me géllim t& sigurimit t& mbikéqyrjes
dhe monitorimit t¢ vazhduar té zbatimit t& planit t& Strategjisé sé Etheve
Hemorragjike Krime Kongo né Kosové né kété pérbérje:

1.1.
1.2.
13
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.

1.9.

Ferid Agani, Ministria e Shéndetésisé, anétar;

Isuf Dedushaj, Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike té Kosovés, anétar;
Salih Ahmeti, Qendra Klinike Universitare e Kosovés, anétar;

Bajram Imeri, Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
Shaban Gallopeni, Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé, anétar;

Sami Sinani, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;

Ismet Ibishi, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;

Nazmije Fazliu, Ministria e Financave, anétar;

Avni Sahiti, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;

1.10. Xhevdet Tahiraj, Ministria e Forcés sé Sigurisé, anétar.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

H
/J/d /P
K[r%gf%}%‘r@ Kosovés

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr.03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.03/1-221, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Gjashtémujor i Buxhetit pér vitin 2013.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&8 ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/141
Dat: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé
s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés ndané mijete financiare né shumé prej
218,000.00 euro sipas vendimit t& Kuvendit t€ Republikés sé¢ Kosovés t&€ marrur
mé 25 korrik 2013 dhe até:

1.1. 118,000.00 euro pér projektin “Asfaltimi i rrugés né fshatin Kmetovc”,
Komuna e Gjilanit, kategoria ekonomike, shpenzimet kapitale dhe

1.2. 100,000.00 euro pér projektin “Ndértimi i kanalizimit né Rezallé-
Skenderaj” né MMPH, nén-programin Burimet ujore me kod 210603,
kategoria ekonomike, shpenzime.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimin ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara, kategoria ekonomike kapitale.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ vendimin t'ia
procedoj Kuvendit t& Kosovés.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

emini 57§ Kosovés
[u dérgohet: \ 7 -

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/141
Daté: 26.07.2013

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 korrik 2013, mori:

VENDIM

Pér organizimin dhe funksionimin e strukturave pér zbatimin e planit t€ veprimit té
Strategjisé sé Reformés né Administratén Publike

Nenil
Qéllimi

Me kété vendim pércaktohet funksionimi institucional i strukturave pérgjegjése pér t&
siguruar, koordinuar dhe monitoruar zbatimin e Strategjisé sé Rishikuar t& Reformés sé&
Administratés Publike dhe Planit t¢ Veprimit (SRAP/PVRAP) si dhe strukturave
pérgjegjése pér zbatimin e SRAP/PVRAP.

Neni 2
Struktura kryesore pérgjegjése pér sigurimin e zbatimit t&€ SRAF/PVRAP

1. Struktura kryesore pérgjegjése pér sigurimin e zbatimit t& SRAP/PVRAP éshté
Komisioni Ndérministror pér Reformén e Administratén Publike (KNRAP), i cili ka kéte
pérbérje:

1.1. Ministri i Ministrisé s¢ Administratés Publike (kryesues);

1.2. Ministri i Ministrisé sé Drejtésisé (anétar);

1.3. Ministri i Ministrisé sé Financave (anétar);

1.4. Ministri i Ministrisé sé Integrimeve Evropiane (anétar);

1.5. Ministri i Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal (anétar);
1.6. Ministri i Ministrisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale (anétar);

1.7. Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit (anétar).

2. Pér té siguruar zbatimin e SRAP/PVRAP, KNRAP ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si
vijon:



2.1. Drejton dhe mbikéqyré né nivel politik t€ gjitha ¢&shtjet g€ ndérlidhen me
procesin e zbatimit t&¢ SRAP/PVRAP;

2.2. Shqgyrton raportet tre-mujore t€ progresit mbi zbatimin e SRAP/PVRAP;

23. Zgjidhé ¢éshtjet qé pengojné dhe/apo véshtirésojné progresin e zbatimit t&
SRAP/PVRAP, né pajtim me politikat geveritare;

24. Propozon né Qeveri pér plotésim-ndryshimin e SRAP/PVRAP dhe

2.5. Vendosé pér adresimin e ¢éshtjeve né Qeveri gé ndérlidhen me zbatimin e
SRAP/PVRAP.

3. Takimet e KNRAP pér zbatimin e SRAP/PVRAP ftohen nga Kryesuesi dhe mbahen
kur gjykohet gé ka ¢éshtje pér t'u shqyrtuar, por jo mé pak se njé (1) heré né tre (3) muaj.
Pér mbajtjen e takimit t&¢ KNRAP té pranishém duhet t& jené sé paku pesé (5) nga shtaté
(7) anétarét.

4. Kryesuesi i KNRAP mund té ftojé né takime edhe Ministra apo pérfaqésues té
institucioneve dhe/apo organizatave tjera, nése céshtjet qé pritet té shqyrtohen lidhur
me zbatimin e SRAP/PVRAP ndérlidhen me fushéveprimtarité e institucioneve gé ata
pérfagésojné.

5. Né takimet e KNRAP merr pjesé edhe Udhéheqési i Departamentit pér Menaxhimin e
Reformés sé Administratés Publike né cilési t& vézhguesit dhe i cili mund té debatoj pér
¢éshtjet qé ngritén pér zbatimin e SRAP/PVRAP por pa té drejté vote.

6. Né& pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, propozimet e KNRAP miratohen me shumicé
votash dhe secili vendim specifikon zgjidhjen e arritur pér ¢éshijen e shqyrtuar dhe
veprimet e métutjeshme qé duhen ndérmarré nga ministria apo institucioni pérkatés pér
zbatimin e vendimit né kohén e caktuar.

7. Propozimet procedohen né Qeveri pér aprovim.

Neni 3
Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t&¢ SRAP/PVRAP

1. Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t¢ SRAP/PVRAP
&shté Departamenti pér Menaxhimin e Reformés sé Administratés Publike (DMRAP) né
Ministriné e Administratés Publike.

2. Pér t& koordinuar dhe monitoruar zbatimin e SRAP/PVRAP dhe né pajtim me
dispozitat e kétij vendimi, DMRAP ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si vijon:

2.1 Ofron informata cilésore, té sakta dhe t&8 vazhdueshme mbi zbatimin e
SRAP/PVRAP pér Kryesuesin e KNRAP;

2.2 Pérgatit raportin pérmbledhés tremujor mbi bazén e raporteve pérkatése té
koordinatoréve pér zbatimin e SRAP/PVRAP gé dérgohen né DMRAP cdo tre (3)
muaj, pérmes Sekretaréve té Pérgjithshém té ministrive pérkatése dhe pér fushén e
prokurimit publik nga udhéheqési i Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik, né
ményré t& drejtpérdrejté dhe té bashkérenduar me Sekretarin e Pérgjithshém t&
Ministrisé sé Financave;



2.3 Né fund t& ¢do viti kalendarik, pérgatit raportin pérmbledhés vjetor dhe vleréson
realizueshmériné e aktiviteteve t€ pércaktuara né SRAP/PVRAP dhe propozon
drejtimet e pérditésimit té tij;

2.4 Mbi bazén e problematikés sé nxjerré nga raportet pérmbledhése, kérkesave té
institucioneve dhe/apo céshtjeve té tjera qé pérmirésojné ecuriné e procesit té
zbatimit t¢ SRAP/PVRAP, propozon projekt-agjendén e takimeve t€ KNRAP dhe e
pércjell pér shqyrtim dhe miratim tek Kryesuesi i KNRAP;

2.5 Formulon konkluzionet dhe vendimet e mbledhjes s¢ KNRAP té cilat, pas
miratimit nga Kryesuesi, i pércjell brenda njé (1) jave pér informacion dhe veprime té
métutjeshme tek institucionet e pérfshira né problematikén e agjendés sé takimeve
dhe

2.6 Ushtron veprimtari té ndérsjellé informuese, monitoruese, koordinuese dhe
ndihmuese prané té gjitha strukturave pérgjegjése pér zbatimin e SRAP/PVRAP.

Neni 4
Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e SRAP/PVRAP

1. Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e aktiviteteve t& PVRAP jané institucionet vijuese:

1.1. Zyra e Kryeministrit (ZKM);
1.2. Ministria e Administratés Publike (MAP) dhe
1.3. Ministria e Financave (MF).

2. Né pajtim me paragrafin 1. t& kétij neni, Sekretarét e Pérgjithshém t€ ministrive
pérkatése obligohen pér zbatimin e aktiviteteve t&€ PVRAP.

3. Pérjashtimisht nga paragrafi 1. dhe 2. i kétij neni, pérgjegjés pér zbatimin e
aktiviteteve té pércaktuara né objektivin e teté (8) t&¢ PVRAP éshté Komisioni Rregullativ
i Prokurimit Publik, qé bashkérendon aktivitetet e késaj objektive me MF.

4. Né pajim me paragrafin 1. dhe 3. t& kétij neni dhe pér sigurimin e shpejté dhe
efektivisht zbatimin e aktiviteteve t& PVRAP, pér ¢cdo objektivé t&é PVRAP caktohet nga
njé (1) koordinator si vijon:

4.1. Udhéheqési i Zyrés pér Planifikim Strategjik prané ZKM, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e paré (1) mbi Planifikimin Strategjik;

4.2. Udhéheggsi i Zyrés Ligjore prané ZKM, koordinon zbatimin e aktiviteteve pér
objektiven e dyté (2) mbi Hartimin e Legjislacionit;

4.3. Udhéheqési i Zyrés pér Qeverisje t&¢ Miré prané ZKM, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e treté (3) mbi Etikén dhe Transparencén;

44. Udhéhegési i Zyrés pér Komunikim prané ZKM, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e katért (4) mbi Komunikimin me Qytetaré;

4.5. Udhéhegési i Departamentit t&€ Buxhetit prané MF, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e pesté (5) mbi Planifikimin e Buxhetit;

4.6. Udhéheqgési i Departamentit t&¢ Thesarit prané MF, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e gjashté (6) mbi Ekzekutimin e Buxhetit;

4.7. Udhéhegési i Njésisé Qendrore Harmonizuese pér Auditimin e Brendshém
prané MF, koordinon zbatimin e aktiviteteve pér objektiven e shtaté (7) mbi
Kontrollin dhe Auditimin e Brendshém;

4.8. Udhéheggsi i Komisionit Rregullativ t& Prokurimit Publik, koordinon zbatimin e
aktiviteteve pér objektiven e teté (8) mbi Prokurimin Publik;



4.9. Udhéheqgési i Departamentit pér Menaxhimin e Reformés s& Administratés
Publike prané MAP, koordinon zbatimin e aktiviteteve pér objektiven e nénté (9)
mbi Organizimin e Administratés Publike;

4.10. Udhéhegési i Departamentit pér Administrimin e Shérbimit Civil prané MAP,
koordinon zbatimin e aktiviteteve pér objektiven e dhjeté (10) mbi Menaxhimin dhe
Zhvillimin e Burimeve Njerézore;

411. Udhéheqési i Divizionit pér Procese Administrative prané MAP, koordinon
zbatimin e aktiviteteve pér objektiven e njémbédhjeté (11) mbi Racionalizimin e
Proceseve Elektronike Administrative (e-geverisja) dhe

4.12. Udhéheggési i Departamentit pér e-Qeverisje dhe Procese Administrative prané
MAP, koordinon zbatimin e aktiviteteve pér objektiven e dymbédhjeté (12) mbi
Qeveriné Elektronike (e-geveria).

5. Koordinatorét e pércaktuar me paragrafin 4. té kétij neni, veprojné né pajtim me
legjislacionin né fuqi si dhe sigurohen qé zbatimi i aktiviteteve t€ realizohet me cilési t&
larté dhe né afatin e pércaktuar kohor né PVRAP.

Neni5
Grupi punues i PVRAP

1. Pér koordinimin efektiv té procesit t& zbatimit t& aktiviteteve t&¢ PVRAP, krijohet
Grupi Punues (GP) i PVRAP né pérbérje té Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM, MF, MAP,
té koordinatoréve té pércaktuar me nenin 4, paragrafin 4, t& kétij vendimi si dhe t€ njé
(1) pérfagésuesi té& Ministrisé pérgjegjése pér integrim evropian dhe t€ njé (1)
pérfagésuesi t& Ministrisé pérgjegjése pér administrim té pushtetit lokal.

2. GP i pércaktuar me paragrafin 1. té kétij neni, qé udhéhiget nga Sekretari i
Pérgjithshém i ZKM, mblidhet ¢do tre (3) muaj dhe organizohet nga DMRAP.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit Punues jané:

3.1. Sigurimi i zbatimit t&€ vendimeve t& KNRAP me cilési té larté dhe me shpejtési;
3.2. Shqyrtimi i performancés dhe koordinimi i veprimeve pér zbatimin e ploté dhe
efektiv té aktiviteteve t& PVRAP;

3.3. Identifikimi dhe propozimi i masave procedurale/teknike gé duhet ndérmarré
pér zbatimin e ploté dhe efektiv t& aktiviteteve t&€ PVRAP;

3.4. Evidentimi i sfidave dhe ngecjeve eventuale gjaté procesit té zbatimit t&¢ PVRAP
dhe propozimi i zgjidhjeve pér tejkalimin e tyre;

3.5. Pércaktimi i prioriteteve pér zbatimin e aktiviteteve t& PVRAP, sipas nevojés dhe
3.6. Diskutimi i buxhetit t& nevojshém pér zbatimin e aktiviteteve t€ caktuara.

4. Né pajtim me paragrafin 3 t& kétij neni dhe pas ¢do takimi t&¢ GP-s&, Kryesuesi i
KNRAP informohet nga DMRAP pér konkluzionet dhe rekomandimet qé dalin nga
takimi.

5. Kryesuesi i GP raporton né takimet e KNRAP mbi progresin dhe sfidat qé&
evidentohen né takimet e Grupit.

Neni 6
Néngrupet punuese



1. Pér zbatimin efektiv t&¢ SRAP/PVRAP, krijohen dymbédhjeté (12) Néngrupe Punuese
(NGP), pérshtatshmérisht objektivave t&¢ SRAP/PVRAP, gé kryesohen nga koordinatorét
e pércaktuar me nenin 4 paragrafi 4 té kétij vendimi, dhe titullohen si vijon:

1.1. Néngrupi Punues pér Menaxhim t& Politikave;

1.2. Néngrupi Punues pér Hartimin e Legjislacionit;

1.3. Néngrupi Punues pér Etikén dhe Transparencén;

1.4. Néngrupi Punues pér Komunikimin me Qytetaré;

1.5. Néngrupi Punues pér Planifikimin e Buxhetit;

1.6. Néngrupi Punues pér Ekzekutimin e Buxhetit;

1.7. Néngrupi Punues pér Kontrollin dhe Auditimin e Brendshém;

1.8. Néngrupi Punues pér Prokurimin Publik;

1.9. Néngrupi Punues pér Organizimin e Administratés Publike;

1.10. Néngrupi Punues pér Menaxhimin dhe Zhvillimin e Burimeve Njerézore;
1.11. Neéngrupi Punues pér Racionalizimin e Proceseve Elektronike
Administrative (e-Qeverisja);

1.12. Néngrupi Punues pér Qeveriné Elektronike (e-Qeveria);

2. Né pajtim me paragrafin 1 t& kétij neni, NGP-t€ ushtrojné detyrat dhe pérgjegjésité e

tyre konform fushave pérkatése pér informim dhe koordinim t& miréfillté né zbatimin e
veprimeve t& PVRAP.

2. Takimet e NGP-ve, qé organizohen dhe ftohen nga koordinatorét, zhvillohen ¢do tre
(3) muaj dhe dy (2) javé para mbajtjes sé takimit t& Grupit Punues.

3. Né pajtim me dispozitat e kétij vendimi dhe bazuar né fushéveprimtarité e NGP-ve,
pérpos DMRAP, né takime ftohen gjithashtu t&é marrin pjesé nga ¢do ministri dhe Zyra e
Kryeministrit nga njé (1) pérfagésues, identifikimi i t& ciléve béhet né bazé t& fushave qé
ndérlidhen me zbatimin e aktiviteteve t& objektives, si dhe sipas nevojés, eksperté t&
fushave té caktuara.

Neni 7
Shfugizohet vendimi i Qeverisé Nr. 05/82, i datés 4 korrik 2012.

Neni 8

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ws{ﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



